


FOLHA:	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			DATA:	06/04/2020		
OBRA :	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS - RUA SERGIO PORTO						
REF.:	SETOP/SINAPI			BDI:	23,38%		
ITEM	CODIGO DE REF.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO COM BDI	VALOR TOTAL	
1		RECAPEAMENTO ASFALTICO					
1.1		INSTALAÇÕES INICIAIS DE OBRA				R\$ 5.037,98	
1.1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,88	R\$378,59	R\$ 1.090,34	
1.1.2	IIO-SAN-005	BANHEIRO QUÍMICO 110 X 120 X 230 CM COM MANUTENÇÃO	MÊS	2,00	R\$635,41	R\$ 1.270,82	
1.1.3	IIO-CON-045	CONTAINER (6,0X2,3X2,5M) COM ISOLAMENTO TÉRMICO - DEPÓSITO E FERRAMENTARIA COM LAVATÓRIO	MÊS	2,00	R\$918,92	R\$ 1.837,84	
1.1.4	IIO-CON-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	UNID.	1,00	R\$838,98	R\$ 838,98	
1.2		DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES / MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 2.268,95	
1.2.1	COMP01	DEMOLIÇÃO DE PASSEIOS - CONCRETO SIMPLES - COM MARTELETE ELETRICO	M3	54,00	R\$23,96	R\$ 1.293,84	
1.2.2	COMP02	ESCAVAÇÃO MANUAL DE PASSEIOS - INCLUIDO COMPACTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO	M3	11,10	R\$33,71	R\$ 374,18	
1.2.3	TRA-CAR-005	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL	M3	16,50	R\$36,42	R\$ 600,93	
1.3		TRANSPORTE DE MATERIAIS				R\$ 5.101,84	
1.3.1	72884	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	M3XKM	244,20	R\$1,10	R\$ 268,62	
1.3.2	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	3929,45	R\$1,23	R\$ 4.833,22	
1.4		OBRAS VIÁRIAS				R\$ 144.627,52	
1.4.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1603,75	R\$2,10	R\$ 3.367,88	
1.4.2	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	48,12	R\$1.204,32	R\$ 57.951,88	
1.4.3	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1603,75	R\$2,10	R\$ 3.367,88	
1.4.4	95993	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	64,15	R\$1.246,14	R\$ 79.939,88	
1.5		URBANIZAÇÃO				R\$ 8.908,06	
1.5.1	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	17,76	R\$501,58	R\$ 8.908,06	
1.6		SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL / VERTICAL				R\$ 3.180,94	
1.6.1	RO-42978	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	1,18	R\$436,99	R\$ 515,65	
1.6.2	RO-42977	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	1,13	R\$470,99	R\$ 532,22	
1.6.3	RO-42980	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA QUADRADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	1,62	R\$453,30	R\$ 734,35	
1.6.4	RO-42981	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELICULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO)	M2	0,52	R\$483,49	R\$ 251,41	
1.6.5	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	64,06	R\$17,91	R\$ 1.147,31	
					VALOR TOTAL:	R\$ 169.125,29	
VISTO:							